Совет

Чистопольского сельского поселения
Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
от 16 октября 2025г.                                                                                       № 2/1

О внесении изменений в решение Совета
Чистопольского сельского поселения
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан от 05.06.2019 № 66/3 «О
муниципальной службе в муниципальном
образовании «Чистопольское сельское
поселение» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 03.10.2025 № 66-ЗРТ «О
внесении изменения в статью 8 Кодекса  Республики Татарстан о муниципальной
службе», Совет Чистопольского сельского поселения Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 2 статьи 4 Положения о муниципальной службе в муниципальном
образовании «Чистпольское сельское поселение» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Чистопольского
сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от
05.06.2019 № 66/3, изменения, изложив подпункты 1 и 2 в следующей редакции:
«1) к уровню профессионального образования: наличие высшего образования или

среднего профессионального образования – для всех групп должностей Поселения;

2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению

подготовки:

по высшим должностям муниципальной службы – стаж муниципальной службы не

менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не

менее двух лет;

по главным должностям муниципальной службы – стаж муниципальной службы или
работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.»
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.

Глава Чистопольского
сельского поселения                                                                       Р.М.Магсумов